網路版

 第1頁，共2頁

國家運輸安全調查委員會第 71次委員會議紀錄

壹、 時    間：中華民國 114 年 1 月 10 日（星期五）下午 2 時

貳、 地    點：本會 11 樓 1101 會議室

參、 主    席：林主任委員信得                    紀錄：張雅婷

肆、 出（列）席人員：（詳簽到單）

伍、 報告事項

一、 會務報告

二、 1131211 營明貨櫃船於基隆港西防波堤擱淺事故案調查初報

三、 1131209 臺灣飛行大玩家 JJ2258 超輕型載具於屏東皆豪飛行場

起飛後墜毀事故初報

主席裁示：洽悉。

陸、 討論事項

一、 1121004宇豐遊覽車台 9線往北蘇澳隧道追撞事故調查報告草案

審議（初審）

       決議：

同意調查小組意見，照案通過。

二、 1120720 ANGEL 貨櫃船高雄港外海沉沒事故調查報告草案審議

（複審）

       決議：

(一) 修正報告草案文字內容如下：致台灣港務股份有限公司之運

輸安全改善建議: 「主動向宣導船務代理業者宣導確實掌握

所代理進港船舶之性能，如有適航疑慮應盡速通報主管機關，

以確保港口安全及航運秩序。」

(二) 餘同意調查小組意見，修正後照案通過。

三、 1120825臺港 13302號拖船與新臺馬客貨船於連江縣福澳港發生

碰撞事故調查報告草案審議（複審）

決議：

(一) 修正報告草案文字內容如下：第 31 頁之 2.4 福澳港船舶進

網路版

 第2頁，共2頁

出港作業溝通協調之最末段:「若靠泊福澳港之商船及拖船更

換船長，或雙方操作出現異常情況時，應相互通知並及時與

港務處溝通，以將有助於降低船舶靠離碼頭作業之風險。」

(二) 有關臺灣港務港勤股份有限公司及高雄港勤服務股份有限

公司之回覆意見，請召集人李委員、水路組組長及主任調查

官重新檢視，並於下週二（1 月 14 日）前經確認後函發各該

公司。

(三) 餘同意調查小組意見，修正後照案通過。

柒、 散會：下午 5 時 30 分。